# Prologus

num mellis. Et cū manducasset coram eis: sumens reliquias dedit eis. Et dixit ad eos: Hoc sunt vobis q̄ locutus sum ad vos cū adhuc essem vobis: qm̄ necesse est impleri omnia que scripta sunt in lege moysi et prophetis et psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum: ut intelligeret scripturas: et dixit eis: Qm̄ sic scriptū est et sic oportebat xp̄z pati et resurgere a mortuis tercia die et pdicare in noīe eius penitentiā et remissiōe peccatorū in omīs gentes: incipiētib⁹ a hierosolyma. Clos aut̄ testes eūtis hōp. Et ego mittam p̄ missum patris mei in vos: vos aut̄ sede te in ciuitate q̄ad usq; induamini v̄tute exalto. Eduxit aut̄ eos foras in bethaniam. et eleuatis manib⁹ suis bñdixit eis. Et factū est dū bñdiceret illis. et serebaſ in celū. Et ipsi adorantes regressi sunt in hierolm cum gaudio magno. et erant semp in templo laudantes et bñdicentes deum. Amen.

Explicit euangeliū fm̄ Lucā. Incipit prologus in euangeliū fm̄ Iohannem.

Ic est iohānes euāgeliū vnus ex discipulis dñi q̄ virgo a deo elect⁹ est: quē de nuptijs vole tem nubere vocauit dñs. Cui v̄ginitatis in hoc duplex testimoniuſ daſtur in euāgilio. q̄ et p̄ ceteris dilectus a deo dicit. et huic m̄rem suaz pendens in cruce cōmendauit dñs. vt v̄rgine v̄go fuaret. Deniq; manifestās in euāgilio q̄ erat ipse incorruptibilis v̄bi opus in chōans: solus verbū carnē factum esse. nec lumen a tenebris cōplexum fuisse testat. primū signū ponēs qđ in nuptijs fecit dñs. ostendens q̄ ipse erat: vt legenti bus demonstraret q̄ v̄bi dñs inuitatus sit. deficere nuptiay vinū teat: et vete: rīb⁹ imutatis. noua omnia que a xp̄o insti tuunt̄ appareant. Hoc autē euangeliū scriptū in asia: postea q̄ in pathmos insula apocalipsim scriplerat: vt cui in p̄n-

cipio canonis incorruptibile principiū p̄notat in geneti: ei etiā incorruptibilis finis p̄ v̄ginē i apocalypsi reddere dicēte xp̄o ego sum alpha et o. Et hic ē i obes q̄ sciens supueniale diē recessus sui. conuocatis duicipulis suis in epheso. p̄ multa signoz experimenta. p̄ mens xp̄m. descendens in desossum sepulture sue locum. facta oratione positus ē ad patres suos: tam extraneus a dolore mortis q̄ a corruptione carnis inuenit alienus. Tamen post omnes euangeliū scriptit: et hoc v̄gini debebatur. Quoz tame vel scriptoz t̄pis dispositio. vel libroz ordinatione: ideo a nobis per singula nō exponit: vt sciendi desiderio collato et querentibus fructus laboris: et deo magisterij doctrina seruetur.

Explicit prologus. Incipit Registrus in euangelium Iohannis.

¶ principio erat verbum ac. testimoniuſ de christo perhibet iohannes baptista. phariseoz leuite interrogant iohannem iohānes iesum videntis agnū dicit dei. et andreas petro dicit. inuenimus messiam. Iesus dicit nathanael vidi sub ficu.

Iesus vocatus ad nuptias et discipuli eius de aqua fecit vintz. rendētes et nūmularios ejicit de templo. dicit: soluite templū hoc.

Iesus nicodemo dicit de baptismō et a ihs multis. dicit q̄ credit in eū nō v̄juſ dicabis. qui aut̄ nō credit iam diuidicatus est iesus in iudea bapticat. et iohānes in enon. iohānes dicit xp̄m crece, re. se aut̄ minorari.

Iesus cū muliere samaritana loquitur p̄plexā in patria sua sine honore esse. reguli filium a morte suscitat.

De piscina pbatica. sanat hoīem triginata et octo annos hñitem infirmitatē. dicebant iudei sanato: nō licet tibi tollere gbatū tuū sabbato. q̄cūq; p̄ fecerit. h̄c et fili⁹ filiiter facit. dicit iesus: quia venis

G

Act.17.8

Gl.44.  
Act.1.8.

Mar.16.9  
Act.1.b.

# Registrum

6 hora et nunc est quando mortui audiunt vocem tecum. dicit iesus: iohannes est lucerna ardens et lucens. scrutamini scripturas. dicit moyses accusat vos. et si credere reus moysi crederetis forsan et mihi. De quinque panibus et duobus piscibus et quod eum regem facere volebant. iesus supra mare ambulat. Operamini non cibum qui perit. de manna et pane celesti inquit: ego sum panis qui de celo descendit. recedentibus ab eo discipulis vnum ex duodecim dyaboli dicit.

7 Iesus in scenoplegia ascendit ad diem seutum. dicitur iesus. demonium habes. de turba mulci credebant in eum. clamat iesus: si quis sicut veniat ad me et bibat: cum ministris et nicodemo principes contendunt.

8 Demulidere adultera. iesus lucem mundi esse iei predicat. iesus interrogatus principiū te ene respondit. quod omnis peccator seruus sit. et quod iesus an abraam sit.

9 Cecum a nativitate curat. iesus dicit. in iudiciu in hunc mundum veni. ut quod non vident videant.

10 Qui non intrat per ostium in ouile. dicit ego sum pastor bonus: portatores habeo ponendi animam meam. Iudei dicunt: si tu es christus dic nobis palam. ego et pater unum lumen. sustulerunt lapides iudei ut lapidarent iesum et exiuit de manibus eorum.

11 De inscitacione iacari. collegerunt principes et pharisei concilium. cayphae dicit: quia expedit ut unus tecum.

12 Maria vixit pedes iesu. et extersit capillis suis. iudas ficerat et loculos habens turba et iudeis multa venit. non propter iesum cantum sed ut iacarum viderent quae suscitauit a mortuis. turba que venerat ad diem seutum occurrit ielu sedeti super pullum asine. gentiles quidam rogabant physippum. dicentes: domine venimus iesum videre. iesus respondit nisi granum frumenti tecum. anima mea et erbata est pater clarifica nomen tuum ne necor de celo. dicit iesus: nunc iudicium est mundi. et multi ex principibus

13 crediderunt in eum: sed propter phariseos non confitebantur dicit: non veni ut indicem mundum: sed ut saluificem.

14 Pedes discipulorum lauat dices. et vos debetis alter alterius lauare pedes. dicit qui manducat panem meum lenabit contra me calcaneum suum. dicit: unus ex vobis tradet me. et subiungit: cui ego intinctum panem porrrexero. tunc introiuit in iudam satanas. mandatum novum vobis ut diligatis inuidem. dicit petro: ante quod gallus cantet. ter me ne gababis tecum. Non turbet cor vestrum. dicit: ego sum via veritas et vita. dicit physippus: domine ostende nobis patrem. si diligitis me maledita mea feruante. ego in patre meo et vos in me et ego in vobis. si quis diligit et me sermones meos seruat.

15 Dicit: ego sum vitis vera et pater meus agricultura est. de dilectione precepta: si me piecuti sunt et vos perlequentur. et odio habuerunt me gratis. dicit: cum venerit paracitus.

16 Ab aliis sinagogis facient vos. Nunc vado ad eum qui me misit et nemo ex vobis interrogat tecum. cum venerit paracitus ille arguet mundum de peccato. omnia quecumque habet pater mea sunt. modicum iam et non videbitis me. usque modo non perfisiis quicquam. enim a patre meo et veni in mundum. pater meus est.

17 Sublevatis oculis in celum dicit: pater venit hora clarifica filium tuum. Iesus discipulos commendat patri. pater iuste mundus te non cognoscit.

18 Egressus iesus cum discipulis suis trans torrentem cedron. querentibus iuda eis cohortem iesum respondit: ego sum. abierrunt retrosum. et ceciderunt in terram capatio christi. negatio petri. abiudicatio xpi et responsio eiusdem.

19 Sylatus iesum flagellavit. derisio. crucifixio inter duos latrones. commendatio matris discipulo. et potatio aceti. et mors et sepultura.

20 Resurrectio. et qualiter apparuit marie magdalene. apparens discipulis dedit

# Johannes

eis pacē sp̄m̄ sanctū, post dies octo clau-  
sis ianuis apparuit discipul' & thome.  
Postea itez manifestauit se ad mare ty-  
beriadis &c. de pescatōe petri. dicit petro  
tercio. pasce oves meas.

Explicit regisx. Incipit euā-  
gelium fm̄ Johānē. Ca. I

**P**rincipio erat verbum. et  
verbum erat apud  
deū. & de' erat v̄bus  
Hoc erat in princi-  
pio apud deū. Dia-  
p̄pm̄ facta sunt: si  
ne ipso factuz est nihil. Qd̄ factū est in  
ipso vita erat & vita erat lux homī: & lux  
in tenebris lucet: & tenebre eū nō com-  
prehenderūt. Fuit homo missus a deo  
cui nomē erat iohānes. Hic venit in te-  
stimoniū vt testimoniu phibet d̄ lu-  
mine: vt oēs crederēt p̄ illū. Nō erat il-  
le lux: sed vt testimoniu phibet de lu-  
mie. Erat lux vera q̄ illūnat oēs hoīem  
veniente in hunc mundū. In mundo  
erat: & mundus p̄ ipm̄ factus est: & mū-  
dus eū nō cognouit. In p̄pria venit et  
sui eū nō receperūt. Quoq̄ aut̄ recepe-  
runt eū dedit eis ptātem filios dei fieri  
his qui creditūt in noīe eius. Qui nō ex  
sanguinib⁹ neq̄ ex volūtate carnis ne-  
q̄ ex voluntate viri: sed ex deo nati sūt  
Et verbū caro factū est: & habitauit in  
nobis. Et vidim̄ gloriam ei': gliam q̄i  
vnigeniti a patre: plenū ḡe & veritatis  
Iohānes testimoniu phibet de ipso et  
clamat dicens. Hic erat quē dixi q̄ post  
me ventur' est. ante me factus est: quia  
prior me erat. Et de plenitudie ei': nos  
oēs accepim'. ḡtām. p̄ ḡfa: q̄ lex p̄ moy-  
sen data est gratia & vitas p̄ iesum xp̄m̄  
facta est. Deū nemo vidit vnq̄. Uni-  
genitus filius qui est in sinu patris: ip̄e  
enarravit. Et hoc est testimoniu iohā-  
nis: qñ miserūt iudei ab hierosolymis  
sacerdotes & levitas ad eūz vt introga-